
Zarządzenie  Nr  0050.54.2016
Burmistrza Miasta i Gminy Wleń

 z dnia  30 czerwca 2016r.

w sprawie wprowadzenia zakładowej tabeli norm odzieży , środków ochrony indywidualnej 
oraz zasad wypłacania ekwiwalentu.

Na podstawie art. 2376 do 2379 ustawy  z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks pracy (t. j. Dz. U. 
z 2014r.  poz.1502  z późn. zm.), art. 85 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. - Prawo o aktach stanu 
cywilnego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1741 ze zmianami) , rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 
lipca  1998r.  w  sprawie  umundurowania,  legitymacji,  dystynkcji  i  znaków  identyfikacyjnych 
strażników  gminnych  (miejskich)  (Dz.  U.  Nr  112,  poz.713  z  późn.  zm)  oraz  rozporządzenia 
Ministra  Pracy i  Polityki  Socjalnej  z  dnia  26  września  1997r.  w  sprawie  ogólnych  przepisów 
bezpieczeństwa i higieny pracy (t.j. Dz.U. z 2003r. Nr 169, poz.1650) , zarządzam co następuje:

§ 1

Wprowadza  się  tabelę  norm przydziału  i  zużycia  odzieży roboczej  ,  obuwia  roboczego
 i środków ochrony  indywidualnej oraz reprezentacyjnego ubioru służbowego.
 
Stanowisko

Rodzaj
j.m. ilość okres 

używalności
w latach

Kierownik USC
Garsonka szt 1 3
Bluzka szt 1 3
Półbuty para 1 3

Z-ca
Kierownika

USC

Garnitur Szt 1 5
Koszula Szt 1 5
Pantofle Para 1 5
Krawat Szt 1 5

p.o.
Komendanta Straży

Miejskiej

Marynarka wyjściowa Szt 1 5
Spodnie wyjściowe Szt 1 5
Spodnie proste szt 1 3
Sweter służbowy szt 1 3
Koszula w kolorze błękitnym z długim 
rękawem

szt 1 2

Koszula w kolorze błękitnym z krótkim 
rękawem

szt 1 2

Umundurowanie specjalne – moro szt 1 2
Kurtka uniwersalna zimowa z 
bezrękawnikiem

szt 1 4

Czapka służbowa  typu „baseball” z 
otokiem i haftowanym orzełkiem

szt 1 6



Czapka służbowa zimowa typu 
„baseball” z otokiem i haftowanym 
orzełkiem

szt 1 6

Krawat szt 1 6
Pas skórzany szt 1 6
Rękawice skórzane para 1 3
Sztormiak szt 1 6
Szalik szt 1 6
Półbuty standard para 1 2
Buty zimowe para 1 3
Kamizelka ostrzegawcza z napisem 
„Straż Miejska”

szt 1 6

Skarpety letnie para 3 1
Skarpety zimowe para 3 1

Sprzątaczka

Ubranie robocze ( fartuch) szt 1 2
Obuwie robocze para 1 2
Rękawice gumowe para 1 do zużycia

Brygada Remontowo 
Porządkowa

-Robotnik gospodarczy

-Operator koparki

- pomocniczy robotnik 
drogowy

Ubranie robocze  lub fartuch drelichowy szt 1 1
Trzewiki robocze para 1 1
Kurtka przeciwdeszczowa szt 1 dyżurna
Rękawice ochronne i gumowe para 1 do zużycia
Kamizelka odblaskowa szt 1 do zużycia
Nauszniki przeciwhałasowe szt 1 dyżurne
Maska ochronna - przyłbica szt 1 dyżurna
Okulary ochronne szt 1 dyżurne 
Hełm przeciwuderzeniowy Szt 1 dyżurny
Rękawice antywibracyjne Para 1 dyżurne
Nakolanniki Para 1 dyżurne

§ 2

1. Ewidencja przydzielonej dla poszczególnych pracowników odzieży i obuwia roboczego oraz 
środków ochrony indywidualnej    prowadzona  jest  na  kartotekach  (  załącznik  nr  1  do 
zarządzenia).

2. Po  upływie  okresu  użytkowania  odzież  i  obuwie  robocze   przechodzą  na  własność 
pracownika. 

3. Na   stanowisku   robotnik   gospodarczy,  dopuszcza  się  za  zgodą  pracownika  używanie 
własnej  odzieży  i  obuwia  roboczego  spełniającego  wymogi  bhp,  za  którą  wypłaca  się 
ekwiwalent w wysokości 10 zł miesięcznie. Ekwiwalent wypłacany jest z dołu, za pełne 
miesiące, na koniec roku lub po rozwiązaniu umowy o pracę.



§ 3

Ustala  się   ekwiwalent  pieniężny  na zakup ubioru  służbowego dla  Kierownika  Urzędu 
Stanu Cywilnego co 3 lata i Zastępcy Kierownika USC co 5 lat, w wysokości do 50% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, obowiązującego w dniu wypłaty ekwiwalentu. 

§ 4

Wprowadza się ekwiwalent za pranie odzieży roboczej:

1. p.o. Komendanta  Straży Miejskiej -  15 zł miesięcznie

2. Sprzątaczka                                     -   10 zł miesięcznie

3. Robotnik gospodarczy                     -  10 zł miesięcznie

Ekwiwalent wypłaca się z dołu w okresach kwartalnych.

 
§ 5

Do zachowania  higieny osobistej   wykładane jest   mydło  ,  ręczniki  papierowe i  papier 
toaletowy w miejscu do tego przeznaczonym i w wystarczającej ilości.

§ 6

Traci  moc  Zarządzenie  nr  0050.88.2015  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Wleń  z  dnia  21 
września 2015 r.. w sprawie wprowadzenia zakładowej tabeli norm odzieży, środków czystości oraz 
zasad wypłacania ekwiwalentu za pranie odzieży roboczej oraz używanie własnej odzieży i obuwia 
roboczego.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

BURMISTRZ
 Miasta i Gminy Wleń

/-/
Artur Zych



Załącznik Nr 1
EWIDENCYJNA KARTA 

PRZYDZIAŁU ODZIEŻY I OBUWIA ROBOCZEGO ORAZ ŚRODKÓW 
OCHRONY INDYWIDUALNEJ

Imię i nazwisko pracownika: …..........................................................................

Stanowisko ….........................................................

Lp. Asortyment Liczba Wartość
zakupu

Okres 
używalności

Data
wydania

Końcowa 
data

użytkowani
a

Data
zwrotu

Podpis 
pracownika

1 2 3 4 5 6 7 8 9


